
Příkazní smlouva 

o výkonu činnosti autorského dozoru při provádění stavby  
Úpravy okolí MěDK Elektra v Luhačovicích 

uzavřená podle občanského zákoníku 

1. Smluvní strany 

1. Příkazce 

Jméno: Město Luhačovice 

Adresa: nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 

IČ: 00284165 

DIČ: CZ00284165 

Statutární zástupce: Ing. Marian Ležák – starosta města 

Zástupce ve věcech technických:  –  

Telefon:  

E-mail:   
www: http://www.mesto.luhacovice.cz 

Bankovní spojení: . 
Číslo účtu:  

Bankovní spojení: , . 
Číslo účtu:  

2. Příkazník 

Jméno: PROJEKTY STAVEB Czech Republic s.r.o. 
Adresa: Přemysla Otakara II. 2476, 688 01 Uherský Brod 

IČ: 07821654 

DIČ: CZ07821654 

Statutární zástupce: Ing. Dušan Šišpera 

Telefon: +420  

E-mail:  

www:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 110448. 

2. Předmět plnění 
1.  

Příkazník bude podle této smlouvy jménem příkazce a na jeho účet za úplatu vykonávat a obstarávat  
pro příkazce všechny nezbytné a obvyklé činnosti v rozsahu autorského dozoru investora (dále jen "AD") 
při realizaci: 

"Úpravy okolí MěDK Elektra v Luhačovicích" 

2.  

Případné činnosti, které bude příkazce požadovat nad rámec této smlouvy, zavazuje se příkazník provést 
po odsouhlasení jejich rozsahu, termínů a plnění. 

http://www.mesto.luhacovice.cz/


2 

 

3. Termíny a místo plnění 
1.  

Smluvní strany se dohodly, že zahájení činnosti příkazníka začíná jeden měsíc před dnem zahájení 
stavebních prací (předání staveniště) a končí dnem ukončení stavebních prací (předání a převzetí díla). 
Předpoklad zahájení prací je na začátku května 2019 a ukončení během prosince 2019. 
Doba plnění může být změněna oznámením ze strany příkazce v důsledku upravení délky realizace 
stavby. 

2.  

Místo plnění:  město Luhačovice 

4. Odměna příkazníka 

1.  

Příkazník se zavazuje za práce a činnosti uvedené v této smlouvě zaplatit příkazníkovi odměnu, která činí: 
 

Odměna autorského dozoru    490,00 Kč/hod bez DPH 

DPH ve výši 21%    102,90 Kč/hod 

Celková cena AD    592,90 Kč/hod včetně DPH 

předpoklad do 100 hodin 

2.  

Příslušná platná sazba DPH bude účtována příkazníkem dle předpisů platných v době zdanitelného 
plnění. V odměně příkazníka jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené  
k plnění závazků podle této smlouvy. 

3.  

Dílčí fakturace za výše uvedený předmět plnění po kalendářním měsíci výkonu činnosti. 

4.  

Faktury jsou splatné do 15 dnů po jejich dodání do sídla příkazce. 

5. Povinnosti příkazníka 

1.  

Prověřovat soulad PD zpracované zhotovitelem jakou součást díla s projektem zpracovaným autorským 
dozorem pro účely realizace stavby. V rámci této ověřovací povinnosti má AD právo navrhnout opatření. 

2.  

Příkazník je povinen při výkonu své činnosti dbát pokynů příkazce, případně jej upozornit na zřejmou 
nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. Je rovněž povinen upozornit 
příkazce, že zjistil okolnosti, které mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. V případě, že příkazce i přes 
upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou. 

3.  

Příkazník vyzve příkazce k účasti na všech důležitých jednáních a vyžádá si jeho stanovisko ke všem 
důležitým rozhodnutím. 



 

3 

 

4.  

Příkazník je povinen provádět právní úkony a činnosti v rámci plnění předmětu smlouvy včas, řádně  
a informovat příkazce o stavu obstarávaných záležitostí a vyžadovat jeho pokyny v případech, kdy nejde  
o věci běžné a obvyklé. V těchto případech je však příkazník oprávněn požadovat, aby příkazce konal 
sám. 

6. Povinnosti příkazce 

1.  

Příkazce zmocňuje příkazníka, aby jeho jménem a na jeho účet vykonával činnost AD, kterou bude 
realizovat předmět této smlouvy, a to za podmínek touto smlouvou dohodnutých. Za tím účelem vybavil 
příkazníka plnou mocí. 

2.  

Příkazce se zavazuje projednat dle potřeby s příkazníkem stav a další postup při plnění smlouvy včetně 
ostatních záležitostí souvisejících s předmětem smlouvy. 

3.  

Na výzvu příkazníka (dopisem, faxem, elektronickou poštou) je příkazce povinen předat stanovisko  
k řešené záležitosti a dát písemné pokyny k dalšímu postupu ve lhůtě, kterou příkazník s ohledem  
na povahu záležitosti stanoví, nejpozději však do 5 pracovních dnů od doručení výzvy. Bez písemného 
stanoviska nesmí příkazník konat. 

7. Závěrečná ustanovení 
1.  

Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

2.  

Příkazce i příkazník potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1 této smlouvy. V případě,  
že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se oznámit druhé straně bez 
zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů. 

3.  

Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z nichž příkazce i příkazník obdrží jedno 
vyhotovení. 
 

V Uherském Brodě V Luhačovicích 

dne 12.04.2019 dne 12.04.2019 

 

 

 

 

 

 

…………………………… …………………………… 

Ing. Dušan Šišpera - jednatel Ing. Marian Ležák – starosta města 

PROJEKTY STAVEB Czech Republic s.r.o. Město Luhačovice 

(příkazník) (příkazce) 


